

					Total	41,0299
Total orçado					1,0000	41,03

Serviço 00.000.000.036 - Cerca com mouroes de madeira, 7,5x7,5cm, espacamento de 2m, altura livre de 2m, cravados 0,5m, com 8 fiosde arame farpado nº 14 classe 250						Unidade	m
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
MC	1515	MADEIRA ROLICA TRATADA, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H = 2,2 M, D = 8 A 11 CM (PARA CERCA)	m	1,135309	6,3600	7,2206	
MC	1939	ARAME FARPADO GALVANIZADO 14 BWG, CLASSE 250	m	5,429741	0,6300	3,4207	
MC	4626	GRAMPO DE ACO POLIDO 1 " X 9	kg	0,037021	10,5300	0,3898	
SE	6693	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,394891	17,4914	6,9072	
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,592335	12,3269	7,3017	
Total						25,2400	
Total orçado					1,0000	25,24	

Serviço 00.000.000.037 - Cerca viva de hibisco, cedrinho, caliambra, acalifa - fornecimento e plantio						Unidade	m
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
MC	2403	MUDA DE ARBUSTO FOLHAGEM, SANSO-DO-CAMPO OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H= *50 A 70* CM	un	0,093343	17,8100	1,6624	
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,009502	12,3269	0,1171	
SE	6797	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,002380	16,9801	0,0404	
Total						1,8199	
Total orçado					1,0000	1,82	

Serviço 00.000.000.038 - Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015						Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
MC	994	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	0,634702	0,4200	0,2666	
MC	2452	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m3	0,001656	76,4800	0,1267	
MC	4995	ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS CIMENTICIOS	l	0,380821	8,5200	3,2446	
SE	6750	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS	h	0,008745	21,5528	0,1885	
SE	6850	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	chp	0,002040	1,0444	0,0021	
SE	6851	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_10/2014	chi	0,006706	0,2300	0,0015	
Total						3,8300	
Total orçado					1,0000	3,83	

Serviço 00.000.000.039 - Cobogó de cimento, tipo "escama", dim: 50 x 50cm						Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
MC	114	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, VENEZIANA *39 X 29 X 10* CM	un	4,467206	13,7200	61,2901	
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,406110	17,5955	7,1457	
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,406110	12,3269	5,0060	
SE	6837	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	m3	0,003249	353,4048	1,1482	
Total						74,5900	
Total orçado					1,0000	74,59	

Serviço 00.000.000.040 - Colchão de areia						Unidade	m³
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
MC	2490	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m3	0,556649	80,0000	44,5319	
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,889120	17,5955	15,6445	
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,333427	12,3269	16,4370	
SE	8192	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	chp	0,016193	27,4330	0,4442	
SE	8193	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	chi	0,015181	23,8622	0,3623	
Total						77,4199	
Total orçado					1,0000	77,42	

*Handwritten signature*  
Eng.º Civil - CREA 6968/D-GO